
 

 Área de Cultura 

 

 
 

Alameda Principal, 23    29001    Málaga   TLF 951.926.051  FAX 951.926.493   www.malaga.eu 

Área de Gobierno de Cultura, Deporte, Turismo, Educación, Juventud y Fomento del Empleo 

ANUNCIO 

 

Con fecha de 15 de marzo de 2023, la Teniente Alcalde Delegada de Cultura ha dictado 

Resolución relativa a la designación de los miembros del Jurado y Prejurado del Premio 

Málaga de Ensayo José María Ruíz, 2023, con el siguiente tenor literal: 

 

 
“RESOLUCIÓN 

 

               En virtud del acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno Local en sesión 

ordinaria celebrada el día 10 de marzo de 2023, relativo a la “Propuesta de aprobación de la 

CONVOCATORIA DE LA XV EDICIÓN DEL CERTAMEN “PREMIO MÁLAGA DE ENSAYO      JOSÉ 

MARÍA GONZÁLEZ RUÍZ” 2023, de conformidad con lo estipulado en el punto sexto de dichas 

las Bases: 

 

              Nombrar a las siguientes personas como miembros del Jurado y Pre jurado para el 

“PREMIO MÁLAGA DE ENSAYO JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ RUÍZ” 2023. 

        

Por todo cuanto antecede 

 

RESUELVO 

Designar a las siguientes personas como miembros del Jurado del PREMIO MÁLAGA DE 

ENSAYO JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ RUÍZ, 2023: 

  
Categoría                                       Nombre y apellidos                                          DNI              
 
Presidente                               Susana Martín Fernández                                   XXX7040XX 
Vocal                                         Alfredo Taján Ávila                                              XXX8211XX 
Vocal                                         Estrella de Diego Otero                                       XXX4328XX 
Vocal                                         Fco. Javier Gomá Lanzón                                    XXX2030XX 
Vocal                                         María Laura Espido Freire                                XXX4557XX 
Pre jurado                                Encarnación Molina Sabio                               XXX7454XX 
Pre jurado     Carmen Ostio Liñán                                           XXX2294XX 
Secretario                                Ana Isabel Martín González                            XXX7930XX 
Secretario suplente              Ángela Solano Motta                                         XXX8028XX” 

 

 

 


